
UCHWAŁA NR XXIX/310/21 
RADY MIEJSKIEJ W DZIWNOWIE 

z dnia 23 lutego 2021 r. 

w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości: gruntów, budynków 
i budowli związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, 

wskazanym grupom przedsiębiorców, których płynność finansowa uległa 
pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji 

ekonomicznych z powodu COVID-19 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 i 1378) w związku z art. 15p oraz 
art. 15 zzzh ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach 
związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, 
innych chorób zakaźnych oraz wywołanymi nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. 
poz. 1842, 1639, 2112, 2123, 2157, 2255, 2275, 2320, 2327, 2338, 
2361 i 2401; z 2021 r. poz. 11, 159 i 180) oraz art. 4 ust. 2 i art. 5 ustawy 
o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 1461), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zwalnia się z podatku od nieruchomości grunty, budynki oraz budowle 
lub ich części związane z prowadzeniem działalności gospodarczej, o której 
mowa § 10 ust. 1 i ust. 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 21 grudnia 
2020 r. w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów 
w związku z wystąpieniem stanu epidemii (Dz. U. poz. 2316, z późn. zm.), 
wykonywanej przez przedsiębiorców, których płynność finansowa uległa 
pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji 
ekonomicznych z powodu COVID-19. 

§ 2. Zwolnienie z podatku od nieruchomości, o którym mowa w § 1, stosuje 
się za miesiące styczeń, luty oraz marzec 2021 roku. 

§ 3. Zwolnienie, o którym mowa w § 1, stanowi pomoc publiczną mającą na 
celu zaradzenie poważnym zaburzeniom w gospodarce państwa członkowskiego 
i jest udzielana zgodnie z Sekcją 3.1 Komunikatu Komisji Europejskiej: 
Tymczasowe ramy środków pomocy państwa w celu wsparcia gospodarki 
w kontekście trwającej epidemii COVID-19 (Dz. Urz. UE C 91I z 20.03.2020, str. 
1). 

§ 4. Podatnik deklarujący zwolnienie od podatku na mocy niniejszej uchwały 
zobowiązany jest, nie później niż do dnia 30 kwietnia 2021 roku, do złożenia 
wraz z korektą deklaracji na podatek od nieruchomości lub korektą informacji 
o nieruchomościach: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2F0AA19-88BC-41FD-B9B0-F2216F4E93EC. podpisany Strona 1



1) oświadczenie o rodzajach prowadzonej działalności oraz o pogorszeniu 
płynności finansowej z powodu COVID-19 stanowiącego załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały; 

2) formularz informacji przedstawianych przy ubieganiu się o pomoc 
rekompensującą negatywne konsekwencje ekonomiczne z powodu COVID-19, 
stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej uchwały; 

§ 5. Zwolnienie z podatku przysługuje przedsiębiorcom prowadzącym 
całoroczną działalność gospodarczą, o której mowa w § 
10 ust. 1 i ust. 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 21 grudnia 2020 r. 
w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku 
z wystąpieniem stanu epidemii (Dz. U. poz. 2316, z późn. zm.). 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się  Burmistrzowi Dziwnowa. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego, z mocą 
obowiązującą od dnia 1 stycznia 2021 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Ewa Trzebińska-
Brzezińska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2F0AA19-88BC-41FD-B9B0-F2216F4E93EC. podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXIX/310/21
Rady Miejskiej w Dziwnowie
z dnia 23 lutego 2021 r.

Podatnik
(imię i nazwisko, nazwa przedsiębiorstwa):
………………………………………………….
…………………………………………………
Identyfikator podatnika ….……………………
NIP: …………………………………………..
Telefon:……………………………………….
E-mail:………………………………………..

Burmistrz Dziwnowa
ul. Szosowa 5
72-420 Dziwnów

O Ś W I A D C Z E N I E
Oświadczam, że ponoszę negatywne konsekwencje ekonomiczne z powodu COVID-19 mające
bezpośredni wpływ na płynność finansową prowadzonego przedsiębiorstwa i w związku z tym
zgłaszam zamiar skorzystania z:

  zwolnienia z podatku od nieruchomości

Oświadczam, że prowadzę działalność gospodarczą mieszczącą się w katalogu
działalności gospodarczych wskazanych w § 10 ust. 1 lub § 10 ust. 2
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 21 grudnia 2020 r. w sprawie ustanowienia
określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu
epidemii (Dz. U. poz. 2316, z późn. zm.).

Pouczenie:
Art. 56 § 1 ustawy z dnia 10 września 1999r. – Kodeks karny skarbowy (Dz. U. z 2020 r. poz. 19,
z późn. zm.): „Podatnik, który składając organowi podatkowemu, innemu uprawnionemu
organowi lub płatnikowi deklarację lub oświadczenie, podaje nieprawdę lub zataja prawdę albo
nie dopełnia obowiązku zawiadomienia o zmianie objętych nimi danych, przez co naraża
podatek na uszczuplenie, podlega karze grzywny do 720 stawek dziennych albo karze
pozbawienia wolności, albo obu tym karom łącznie .”

……………………………………… …………………………………………..…
Miejscowość, data Podpis podatnika

Oświadczenie można złożyć:
a) w formie elektronicznej przez elektroniczną skrzynkę podawczą EPUAP organu podatkowego,

podpisany profilem zaufanym lub kwalifikowanym podpisem elektronicznym, lub
b) w formie pisemnej za pośrednictwem operatora pocztowego na adres: Urząd Miejski w

Dziwnowie ul. Szosowa 5 , 72-420 Dziwnów.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2F0AA19-88BC-41FD-B9B0-F2216F4E93EC. podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXIX/310/21 
Rady Miejskiej w Dziwnowie 
z dnia 23 lutego 2021 r. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2F0AA19-88BC-41FD-B9B0-F2216F4E93EC. podpisany Strona 1



 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2F0AA19-88BC-41FD-B9B0-F2216F4E93EC. podpisany Strona 2



 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2F0AA19-88BC-41FD-B9B0-F2216F4E93EC. podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Załącznik 1
	Załącznik 2

